希奥信息 2017 年度/2017 年 12 月 31 日 5,665.65 17,778.55 4,923.51

龙铁纵横 2017 年度/2017 年 12 月 31 日 15,020.87 14,749.24 8,944.10

合计 20,686.52 32,527.79 13,867.61

深圳市远望谷信息技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-1-29

交易总额 100,461.38 - 100,461.38

孰高 100,461.38 32,527.79 100,461.38

上市公司 2017 年度/2017 年 12 月 31 日 226,263.05 50,804.74 164,840.42

标的资产（或成交金额）/上市公司 44.40% 64.03% 60.94%

《重组管理办法》规定的重大资产重组标准 50.00% 50.00% 50.00%

是否达到重大资产重组标准 否 是 是

由上表可见，根据《重组管理办法》的规定，本次交易构成重大资产重组。

五、本次交易不构成重组上市

本次交易前，徐玉锁、陈光珠为上市公司实际控制人，徐玉锁持有公司

22.50%的股份，与其一致行动人陈光珠合计持有公司 27.21%的股份。本次交易

完成后，不考虑配套融资影响，徐玉锁持有公司 166,426,913 股股份，其一致行

动人陈光珠持有公司 34,866,728 股股份，合计持有 201,293,641 股股份，持股

比例为 24.38%，仍为上市公司实际控制人。

本次交易前，徐娜直接持有上市公司 6,000 股股份。本次交易完成后，不考

虑配套融资的影响，龙铁纵横实际控制人之一徐娜直接持有上市公司

39,736,277 股股份，并通过关联方华瑞众承控制上市公司 7,385,447 股股份，

合计控制上市公司 47,121,724 股股份，比例为 5.71%；希奥信息控股股东、实

际控制人左德昌持有上市公司 16,392,156 股股份，持股比例为 1.99%。

综上，本次交易后，徐玉锁及其一致行动人合计持股比例仍远高于其他股东，

本次交易不会导致上市公司实际控制人发生变更，不构成重组上市。

六、本次交易完成后，公司仍符合上市条件

本次交易完成后，公司股本增加到 825,718,480 股（不考虑配套融资），社

会公众持股比例不低于本次交易完成后上市公司股本总额的 10.00%，公司股权

分布仍符合《公司法》、《证券法》、《上市规则》等法律法规所规定的股票上

市条件。

七、本次交易对上市公司的影响

深圳市远望谷信息技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-1-30

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

根据本次拟购买资产的交易价格和交易方式进行测算，本次发行股份购买资

产完成后（不考虑配套融资），上市公司的股权结构变化情况如下：

序

号
股东名称

本次交易前
本次交易后

（不考虑配套融资）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 徐玉锁 166,426,913 22.50% 166,426,913 20.16%

2 陈光珠 34,866,728 4.71% 34,866,728 4.22%

3 左德昌 - - 16,392,156 1.99%

4 李亮 - - 1,043,449 0.13%

5 罗肖 - - 625,884 0.08%

6 崔竞一 - - 606,626 0.07%

7 刘彬 - - 488,671 0.06%

8 肖丽影 - - 216,652 0.03%

9 于琳 - - 216,652 0.03%

10 陈泉霖 - - 137,213 0.02%

11 上海英劳 - - 2,028,206 0.25%

12 兴业证券 - - 1,637,091 0.20%

13 南国控股 - - 1,397,364 0.17%

14 勇哥新三

板私募基

金

- - 1,139,131 0.14%

15 安信证券 - - 823,495 0.10%

16 刘勇 - - 706,052 0.09%

17 胡松涛 - - 581,078 0.07%

18 华福证券 - - 557,353 0.07%

19 东莞证券 - - 506,567 0.06%

20 财富证券 - - 449,541 0.05%

21 金睿和新

三板混合

策略 3 号

- - 277,654 0.03%

22 金睿和新

三板定增 5

号投资基

金

- - 248,979 0.03%

23 刘传友 - - 209,814 0.03%

24 张宁 - - 184,798 0.02%

25 顾文波 - - 170,541 0.02%

26 左德生 - - 155,693 0.02%

27 鲍文韬 - - 153,863 0.02%

深圳市远望谷信息技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-1-31

序

号
股东名称

本次交易前
本次交易后

（不考虑配套融资）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

28 梁振平 - - 143,534 0.02%

29 万联证券 - - 143,427 0.02%

30 邢台众创 - - 83,925 0.01%

31 常丰 - - - -

32 方君胜 - - - -

33 联讯证券 - - - -

34 姜轶英 - - - -

35 葛炳校 - - - -

36 张锦 - - - -

37 张佳明 - - - -

38 河南盛智

融
- - - -

39 叶杏珊 - - - -

40 杜剑峰 - - - -

41 刘文涛 - - - -

42 金睿和新

三板2号基

金

- - - -

43 上海亿衍 - - - -

44 姚耀 - - - -

45 徐娜 6,000 - 39,736,277 4.81%

46 朱功超 - - 7,519,947 0.91%

47 华瑞众承 - - 7,385,447 0.89%

48 深圳道为 - - - -

49 其他股东 538,457,759 72.79% 538,457,759 65.21%

合计 739,757,400.00 100.00% 825,718,480 100.00%

本次交易前，徐玉锁持有公司 22.50%的股份，与其一致行动人陈光珠合计

持有公司 27.21%的股份，徐玉锁、陈光珠为上市公司实际控制人。本次交易完

成后，不考虑配套融资影响，徐玉锁持有公司 166,426,913 股股份，其一致行动

人陈光珠持有公司 34,866,728 股股份，合计持有 201,293,641 股股份，持股比

例为 24.38%，仍为上市公司实际控制人。

本次交易前，龙铁纵横实际控制人之一徐娜直接持有上市公司 6,000 股股

份。本次交易完成后，不考虑配套融资的影响，徐娜直接持有上市公司

39,736,277 股股份，并通过关联方华瑞众承控制上市公司 7,385,447 股股份，

合计控制上市公司 47,121,724 股股份，比例为 5.71%；希奥信息控股股东、实

深圳市远望谷信息技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-1-32

际控制人左德昌持有上市公司 16,392,156 股股份，持股比例为 1.99%。

综上，本次交易后，徐玉锁及其一致行动人合计持股比例仍远高于其他股东，

本次交易不会导致上市公司控制权发生变化。

（二）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易完成前，上市公司主营业务聚焦智能交通、零售服装等行业市场，

并为图书馆、纺织品租赁和洗涤、烟酒防伪、智慧旅游、物流等多个行业提供基

[…]

公司于 2018 年 2 月 27 日召开第五届董事会第二十六次（临时）会议，审议

通过了《关于收购参股公司股权暨关联交易的议案》，公司以现金出资向毕泰卡

原股东收购 65.64%的股权，本次收购完成后，公司持有毕泰卡 100%的股权，毕

泰卡成为公司的全资子公司，公司合并报表范围发生变化。本事项已经公司 2018

年第一次临时股东大会审议通过，并于 2018 年 4 月完成上述股权交易。

根据《公司法》、《证券法》、《企业会计准则第 20 号——企业合并》、

《深圳证券交易所股票上市规则》等法律、法规及规范性文件的相关规定，毕泰

卡的主要原股东为公司控股股东徐玉锁先生及公司董事长陈光珠女士的关联人，

且其对毕泰卡的控制并非暂时性的。因此，公司收购毕泰卡事项构成同一控制下

企业合并，需按照同一控制下企业合并的相关规定追溯调整公司 2017 年相关财

务报表数据。

根据《企业会计准则第 2 号——长期股权投资》第五条规定：“同一控制下

的企业合并，合并方以支付现金、转让非现金资产或承担债务方式作为合并对价

的，应当在合并日按照被合并方所有者权益在最终控制方合并财务报表中的账面

价值的份额作为长期股权投资的初始投资成本。长期股权投资初始投资成本与支

付的现金、转让的非现金资产以及所承担债务账面价值之间的差额，应当调整资

本公积；资本公积不足冲减的，调整留存收益”。根据《企业会计准则第 33 号

——合并财务报表》规定：“母公司在报告期内因同一控制下企业合并增加的子

公司以及业务，编制合并报表时，应当调整报表的期初数，同时应当对比较报表

的相关项目进行调整，视同合并后的报告主体自最终控制方开始控制时点起一直

存在”。根据《企业会计准则》及其相关指南、解释等规定，在编制比较报表时，

应将被合并方的有关资产、负债并入，同时因合并而增加的净资产在比较报表中

调整所有者权益项下的资本公积(资本溢价或股本溢价)。对于被合并方在企业合

并前实现的留存收益(盈余公积和未分配利润之和)中归属于合并方的部分，自资

本公积转入留存收益。因此，公司需按照同一控制下企业合并的相关规定追溯调

深圳市远望谷信息技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-1-112

整公司 2016-2017 年相关财务报表数据。

2、对财务状况和经营成果的影响

按照上述规定，公司对 2016-2017 年相关财务报表数据进行了追溯调整，追

溯调整后主要财务数据调整情况见下表：

（1）对 2017 年相关财务数据调整情况见下表：

单位：万元

项目
2017 年 12 月 31 日/

2017 年度调整后

2017 年 12 月 31 日/

2017 年度调整前
差异

资产总计 247,464.15 226,263.05 21,201.10

负债合计 76,416.74 59,210.42 17,206.32

所有者权益 171,047.41 167,052.63 3,994.78

归属母公司所有者权益 168,891.08 164,840.42 4,050.66

营业收入 53,121.21 50,804.74 2,316.47

营业利润 302.51 842.03 -539.52

利润总额 193.2 675.53 -482.33

净利润 -428.32 168.75 -597.07

归属于母公司所有者的净利润 -379.15 152.37 -531.52

基本每股收益（元/股） -0.0058 0.0021 -0.0079

经营活动产生的现金流量净额 -2,083.33 -1,828.44 -254.89

投资活动产生的现金流量净额 7,945.86 8,692.55 -746.69

筹资活动产生的现金流量净额 1,160.30 533.76 626.54

现金及现金等价物净增加额 7,973.10 8,284.73 -311.63

（2）对 2016 年相关财务数据调整情况见下表：

单位：万元

项目
2016 年 12 月 31 日/

2016 年度调整后

2016 年 12 月 31 日/

2016 年度调整前
差异

资产总计 235,836.72 213,320.89 22,515.83

负债合计 63,077.88 49,636.49 13,441.39

所有者权益 172,758.84 163,684.40 9,074.44

归属母公司所有者权益 170,014.06 160,939.62 9,074.44

营业收入 48,647.07 48,647.07 -

营业利润 2,323.61 3,249.17 -925.56

利润总额 2,996.13 3,921.69 -925.56

净利润 2,876.89 3,802.46 -925.57

归属于母公司所有者的净利润 3,101.57 4,027.13 -925.56

基本每股收益（元/股） 0.0389 0.0544 -0.0155

经营活动产生的现金流量净额 -2,103.67 -1,656.47 -447.20

深圳市远望谷信息技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-1-113

投资活动产生的现金流量净额 -48,996.24 -27,746.88 -21,249.36

筹资活动产生的现金流量净额 43,831.37 20,931.37 22,900.00

现金及现金等价物净增加额 -6,689.79 -7,893.23 1,203.44

六、控股股东、实际控制人概况

（一）控股股东、实际控制人基本情况

公司第一大股东为徐玉锁，截至本报告书签署之日，徐玉锁持有远望谷

166,426,913 股，占公司 22.50%的股份。

公司实际控制人为徐玉锁及其配偶陈光珠。截至本报告书签署之日，徐玉锁

持有远望谷 22.50%股份，配偶陈光珠持有远望谷 4.71%的股份。徐玉锁、陈光珠

夫妇合计持有远望谷 27.21%的股份。

徐玉锁，男，1965 年生，中国国籍，无境外永久居留权，毕业于西北电讯

工程学院，清华大学 EMBA，硕士学位。1984 年至 1998 年任职于中国太原卫星发

射中心雷达测量部，先后任助理工程师、工程师、高级工程师；1998 年创建兰

州远望信息技术有限公司，任总经理；1999 年至 2012 年任职于深圳市远望谷信

息技术股份有限公司，担任公司总经理、董事长。

陈光珠，女，1965 年生，中国国籍，无境外永久居留权，毕业于西北电讯

工程学院，北京大学 EMBA，硕士学位，1984 年至 1993 年，就职于武汉市 710

厂研究所，担任工程师；1993 年至 1999 年，就职于中国太原卫星发射中心，担

任工程师；1999 年至今任职于深圳市远望谷信息技术股份有限公司，历任本公

司运营总监，高级副总裁，代理总裁，现任公司董事长。

（二）实际控制人被立案侦查的进展情况

[…]

2018.5.30 《重大事项停牌进展公告》 2018-045 -

2018.5.31 《重大事项停牌进展公告》 2018-046 -

2018.6.6 《重大事项停牌进展公告》 2018-047 -

2018.6.13 《重大事项停牌进展公告》 2018-048 -

2018.6.20 《重大事项停牌进展公告》 2018-049 -

2018.6.27 《重大事项停牌进展公告》 2018-050 -

2018.7.4 《重大事项停牌进展公告》 2018-051 -

2018.7.11 《重大事项停牌进展公告》 2018-052 -

2018.7.18 《重大事项停牌进展公告》 2018-053 -

2018.7.25 《重大事项停牌进展公告》 2018-054 -

2018.8.1 《重大事项停牌进展公告》 2018-055 -

2018.8.2
《关于股票延期恢复转让的

公告》
2018-056 -

2018.8.8 《重大事项停牌进展公告》 2018-059 -

2018.8.15 《重大事项停牌进展公告》 2018-060 -

2018.8.22 《重大事项停牌进展公告》 2018-064 -

2018.8.29 《重大事项停牌进展公告》 2018-065 -

深圳市远望谷信息技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-1-639

时间 公告名称 公告编号 简要说明

2018.9.5 《重大事项停牌进展公告》 2018-066 -

2018.9.12 《重大事项停牌进展公告》 2018-067 -

2018.9.19 《重大事项停牌进展公告》 2018-068 -

2018.9.26 《重大事项停牌进展公告》 2018-071 -

综上，希奥信息自新三板挂牌以来的信息披露合法合规。

（5）本次重组披露信息与挂牌期间披露信息的差异

1）股转系统进行更正披露情况

希奥信息于2018年4月26日在股转系统进行更正披露，发布公告编号为

“2018-023号”的《关于前期会计差错更正的公告》，由于存在跨期收入等事项，

根据《企业会计准则》，希奥信息采用追溯重述法对2016年度比较合并财务报表

和单体财务报表的相关项目进行了调整。具体情况如下：

①前期会计差错更正的原因

2016年，根据业务模式，次月对账，对账后确认收入；2017 年发现应于当

月确认收入更符合收入确认原则，对此涉及到的跨期调整进行了差错更正。

②前期会计差错更正对财务报表相关项目的影响

A.合并资产负债表项目

单位：元

受影响的报表项目名称
2016 年 12 月 31 日/2016 年度

追溯调整前金额 追溯调整金额 追溯调整后金额

货币资金 23,841,569.18 12,409.55 23,853,978.73

应收账款 1,091,244.25 2,487,585.31 3,578,829.56

预付款项 13,826,382.06 -9,959,275.18 3,867,106.88

其他应收款 9,124,790.69 116,879.45 9,241,670.14

存货 - 87,506.40 87,506.40

一年内到期的非流动资产 21,000.00 -21,000.00 -

其他流动资产 - 131,350.14 131,350.14

流动资产合计 47,904,986.18 -7,144,544.33 40,760,441.85

固定资产 275,273.39 -12,596.85 262,676.54

无形资产 168,085.47 7.67 168,093.14

长期待摊费用 373,353.35 21,000.00 394,353.35

深圳市远望谷信息技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-1-640

受影响的报表项目名称
2016 年 12 月 31 日/2016 年度

追溯调整前金额 追溯调整金额 追溯调整后金额

递延所得税资产 122,858.70 -48,260.24 74,598.46

非流动资产合计 13,730,691.11 -39,849.42 13,690,841.69

资产总计 61,635,677.29 -7,184,393.75 54,451,283.54

应付账款 770,601.96 3,815,306.39 4,585,908.35

预收款项 7,610,251.47 -6,524,603.54 1,085,647.93

应付职工薪酬 411,689.58 -56,390.76 355,298.82

应交税费 845,413.02 207,764.60 1,053,177.62

其他应付款 582,081.13 106,093.77 688,174.90

流动负债合计 13,225,037.16 -2,451,829.54 10,773,207.62

负债合计 13,225,037.16 -2,451,829.54 10,773,207.62

其他综合收益 611,343.97 155,600.98 766,944.95

盈余公积 396,298.89 -244,831.83 151,467.06

未分配利润 990,851.64 -4,643,333.36 -3,652,481.72

归属于母公司所有者权益合计 48,410,640.13 -4,732,564.21 43,678,075.92

所有者权益合计 48,410,640.13 -4,732,564.21 43,678,075.92

负债和所有者权益总计 61,635,677.29 -7,184,393.75 54,451,283.54

B.母公司资产负债表项目

单位：元

受影响的报表项目名称
2016 年 12 月 31 日/2016 年度

追溯调整前金额 追溯调整金额 追溯调整后金额

货币资金 7,561,044.80 10,909.37 7,571,954.17

应收账款 412,342.10 3,106,391.96 3,518,734.06

预付款项 13,420,558.23 -9,643,285.82 3,777,272.41

其他应收款 26,367,889.44 -216,670.38 26,151,219.06

其他流动资产 - 131,350.14 131,350.14

流动资产合计 47,761,834.57 -6,611,304.73 41,150,529.84

递延所得税资产 72,765.98 -11,548.66 61,217.32

非流动资产合计 14,762,805.81 -11,548.66 14,751,257.15

资产总计 62,524,640.38 -6,622,853.39 55,901,786.99

应付账款 770,601.96 3,815,306.39 4,585,908.35

预收款项 7,603,589.06 -6,524,603.83 1,078,985.23

应交税费 761,926.06 264,587.98 1,026,514.04

其他应付款 235,673.60 86,854.87 322,528.47

流动负债合计 12,732,089.50 -2,357,854.59 10,374,234.91

负债合计 12,732,089.50 -2,357,854.59 10,374,234.91

盈余公积 396,298.89 -244,831.83 151,467.06

深圳市远望谷信息技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-1-641

受影响的报表项目名称
2016 年 12 月 31 日/2016 年度

追溯调整前金额 追溯调整金额 追溯调整后金额

未分配利润 2,984,106.36 -4,020,166.97 -1,036,060.61

所有者权益合计 49,792,550.88 -4,264,998.80 45,527,552.08

负债和所有者权益合计 62,524,640.38 -6,622,853.39 55,901,786.99

C.合并利润表项目

单位：元

受影响的报表项目名称
2016 年 12 月 31 日/2016 年度

追溯调整前金额 追溯调整金额 追溯调整后金额

一、营业总收入 64,585,013.88 11,167,975.28 75,752,989.16

其中：营业收入 64,585,013.88 11,167,975.28 75,752,989.16

二、营业总成本 66,879,814.99 14,132,931.13 81,012,746.12

其中：营业成本 48,554,448.59 14,432,765.88 62,987,214.47

税金及附加 515,802.15 -327,365.49 188,436.66

销售费用 3,183,774.42 541,466.82 3,725,241.24

管理费用 7,556,803.82 -5,270.19 7,551,533.63

财务费用 -351,577.60 10,724.08 -340,853.52

资产减值损失 7,420,563.61 -519,389.97 6,901,173.64

三、营业利润（亏损以“-”号填列） -2,340,626.91 -2,964,955.85 -5,305,582.76

加：营业外收入 658,800.17 34,235.25 693,035.42

减：营业外支出 124,044.06 276,837.27 400,881.33

四、利润总额（亏损总额以“-”号

填列）
-1,805,870.80 -3,207,557.87 -5,013,428.67

减：所得税费用 778,086.44 -289,446.75 488,639.69

五、净利润（净亏损以“-”号填列） -2,583,957.24 -2,918,111.12 -5,502,068.36

归属于母公司所有者的净利润 -2,583,957.24 -2,918,111.12 -5,502,068.36

六、其他综合收益的税后净额 570,023.97 102,163.15 672,187.12

归属于母公司所有者的其他综合收

益的税后净额
570,023.97 102,163.15 672,187.12

（二）以后将重分类进损益的其他综

合收益
570,023.97 102,163.15 672,187.12

5.外币财务报表折算差额 570,023.97 102,163.15 672,187.12

七、综合收益总额 -2,013,933.27 -2,815,947.97 -4,829,881.24

归属于母公司所有者的综合收益总

额
-2,013,933.27 -2,815,947.97 -4,829,881.24

（一）基本每股收益 -0.08 -0.08 -0.16

（二）稀释每股收益 -0.08 -0.08 -0.16

深圳市远望谷信息技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-1-642

D.母公司利润表项目

单位：元

受影响的报表项目名称
2016 年 12 月 31 日/2016 年度

追溯调整前金额 追溯调整金额 追溯调整后金额

一、营业收入 63,058,503.96 11,708,933.42 74,767,437.38

减：营业成本 47,543,776.10 15,069,097.16 62,612,873.26

税金及附加 191,032.59 -2,595.93 188,436.66

管理费用 5,572,857.87 2,595.93 5,575,453.80

资产减值损失 7,016,939.41 16,280.05 7,033,219.46

二、营业利润（亏损以“-”号填列） -320,353.04 -3,376,443.79 -3,696,796.83

三、利润总额（亏损总额以“-”号

填列）
256,288.08 -3,376,443.79 -3,120,155.71

减：所得税费用 837,935.09 -357,551.47 480,383.62

四、净利润（净亏损以“-”号填列） -581,647.01 -3,018,892.32 -3,600,539.33

六、综合收益总额 -581,647.01 -3,018,892.32 -3,600,539.33

（一）基本每股收益 -0.02 -0.09 -0.11

（二）稀释每股收益 -0.02 -0.09 -0.11

E.合并现金流量项目

单位：元

受影响的报表项目名称
2016 年 12 月 31 日/2016 年度

追溯调整前金额 追溯调整金额 追溯调整后金额

销售商品、提供劳务收到的现金 75,728,817.49 2,270,438.35 77,999,255.84

收到其他与经营活动有关的现金 7,607,320.13 -1,547,777.81 6,059,542.32

经营活动现金流入小计 83,336,137.62 722,660.54 84,058,798.16

购买商品、接受劳务支付的现金 64,405,789.42 -1,443,580.86 62,962,208.56

支付给职工以及为职工支付的现金 4,695,150.45 -184,402.88 4,510,747.57

支付的各项税费 3,234,864.54 -266,712.22 2,968,152.32

支付其他与经营活动有关的现金 13,052,373.37 3,203,155.37 16,255,528.74

经营活动现金流出小计 85,388,177.78 1,308,459.41 86,696,637.19

经营活动产生的现金流量净额 -2,052,040.16 -585,798.87 -2,637,839.03

购建固定资产、无形资产和其他长期

资产支付的现金
456,712.29 -19,739.72 436,972.57

投资活动现金流出小计 2,456,712.29 -19,739.72 2,436,972.57

投资活动产生的现金流量净额 -2,456,712.29 19,739.72 -2,436,972.57

四、汇率变动对现金及现金等价物的

影响
373,399.12 661,002.70 1,034,401.82

五、现金及现金等价物净增加额 -1,222,853.33 94,943.55 -1,127,909.78

深圳市远望谷信息技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-1-643

受影响的报表项目名称
2016 年 12 月 31 日/2016 年度

追溯调整前金额 追溯调整金额 追溯调整后金额

加：期初现金及现金等价物余额 25,064,422.51 -82,534.00 24,981,888.51

六、期末现金及现金等价物余额 23,841,569.18 12,409.55 23,853,978.73

F.母公司现金流量表项目

单位：元

受影响的报表项目名称
2016 年 12 月 31 日/2016 年度

追溯调整前金额 追溯调整金额 追溯调整后金额

销售商品、提供劳务收到的现金 74,663,871.51 2,288,400.83 76,952,272.34

收到其他与经营活动有关的现金 7,585,558.53 -284,611.49 7,300,947.04

经营活动现金流入小计 82,249,430.04 2,003,789.34 84,253,219.38

购买商品、接受劳务支付的现金 63,461,380.22 -510,284.36 62,951,095.86

支付给职工以及为职工支付的现金 3,582,643.30 -241,923.44 3,340,719.86

支付的各项税费 2,966,873.89 1,233.96 2,968,107.85

支付其他与经营活动有关的现金 12,893,916.76 2,733,853.81 15,627,770.57

经营活动现金流出小计 82,904,814.17 1,982,879.97 84,887,694.14

经营活动产生的现金流量净额 -655,384.13 20,909.37 -634,474.76

购建固定资产、无形资产和其他长期

资产支付的现金
205,094.64 10,000.00 215,094.64

投资活动现金流出小计 2,205,094.64 10,000.00 2,215,094.64

投资活动产生的现金流量净额 -2,205,094.64 -10,000.00 -2,215,094.64

五、现金及现金等价物净增加额 52,021.23 10,909.37 62,930.60

六、期末现金及现金等价物余额 7,561,044.80 10,909.37 7,571,954.17

③履行的相关程序

A.表决和审议情况

希奥信息于2018年4月25日召开了第二届董事会第十五次会议、第二届监事

会第四次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》。

B.董事会对本次会计差错更正的意见

希奥信息董事会认为：本次会计差错更正及追溯重述符合《企业会计准则》

及国家相关法律、法规的规定，能够更加真实、准确、完整地反映公司的经营成

果和财务状况，提高了公司会计核算和财务信息质量，不存在损害公司及股东利

益的情形，董事会同意本次差错更正及追溯重述。

深圳市远望谷信息技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-1-644

C.监事会对本次会计差错更正的意见

希奥信息监事会认为：本次会计差错更正及追溯重述，符合《企业会计准则》

的相关规定，本次财务报表追溯重述的决议程序合法有效，依据充分，更正后的

财务报表更加客观地反映了公司实际财务状况，监事会同意本次差错更正及追溯

重述。

2、龙铁纵横

（1）龙铁纵横挂牌以来的信息披露情况

龙铁纵横自在全国中小企业股份转让系统挂牌公开转让以来的更正及补发

公告如下：

时间 公告名称 公告编号 简要说明

2018.5.22
2017 年年度报告

摘要之更正公告
2018-025

龙铁纵横于 2018 年 4 月 24 日披露了《2017